sur la protection du territoire et des activités agricoles, ou pour accroître son 

cheptel de plus de soixante-quinze (75) unités animales, elle pourra 

bénéficier d’assouplissements au regard des distances séparatrices 

applicables sous réserve du contenu du tableau 5 jusqu’à un maximum de 

deux cent vingt-cinq (225) unités animales. 

Le paramètre « F » est le facteur d’atténuation.  Ce paramètre figure au 

tableau 6.  Il intègre l’effet d’atténuation des odeurs résultant de la 

technologie utilisée. 

Le paramètre « G » est le facteur d’usage.  Il est en fonction du type d’unité

[...]

distance séparatrice réciproque vis-à-vis l’établissement de production 

animale le plus rapproché, en calculant selon le nombre établi au certificat 

d’autorisation de l’établissement de production animale en question, sans 

jamais considérer moins de  deux cent vingt-cinq (225) unités animales. 

Tableau 6 : Paramètre « F » 

Facteur d’atténuation 

Technologie Paramètre « F » 

Toiture sur le 

lieu 

d’entreposage 

(F1) 

absente 1,0 

rigide permanente 0,7 

temporaire (couche de tourbe, couche de plastique) 0,9 

Ventilation

[...]

agricole protégée par la Loi sur la protection du territoire et des activités agricoles, 

toute fermette comprenant l’élevage de plus d’une demie (0,5) unité animale est 

assujettie aux conditions suivantes : 

1) le lot possède une superficie d’au moins douze-mille (12 000) mètres carrés 

et est déjà occupé par une habitation; 

2) pour chaque tranche de douze-mille (12 000) mètres carrés de superficie de 

terrain, il est permis d’élever des petits animaux dont le nombre total ne 

dépasse pas l’équivalent de deux (2) unités animales.  Les petits animaux 

autorisés et le nombre de bêtes correspondant à une (1) unité animale sont 

les suivants : 

a) Poules, coqs, faisans, oies, canards, dindes, lapins : huit (8) bêtes 

équivalent à une (1) unité animale; 

b) Cailles : vingt-cinq (25) bêtes équivalent à une (1) unité animale;  

3) pour chaque tranche de douze-mille (12 000) mètres carrés de superficie de 

terrain, il est permis d’élever des grands animaux dont le nombre total ne 

dépasse pas l’équivalent de deux (2) unités animales.  Les grands animaux 

autorisés et le nombre de bêtes correspondant à une (1) unité animale sont

[...]

complètement ou partiellement de l'obligation d'aménager et de maintenir 

des cases de stationnement requises pour les usages commerciaux et 

industriels, moyennant le paiement, par le requérant, d'un montant de deux 

mille dollars (2 000$) pour la première case de stationnement manquante, 

mille cinq cents dollars (1 500$) pour chaque case manquante de la 

deuxième jusqu'à la cinquième et mille dollars (1 000$) pour chaque case 

manquante en sus de cinq (5); 

4) Localisation 

Dans les zones incluses dans le périmètre urbain indiqué sur le feuillet 2 de 

2 du plan de zonage (secteur villageois), toute aire de stationnement